
PA\1038133LV.doc PE541.390v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

2014/2118(DEC)

8.12.2014

ATZINUMA PROJEKTS

Sniegusi Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

Budžeta kontroles komitejai

par Eiropas Policijas biroja (Eiropola) 2013. finanšu gada budžeta izpildes 
apstiprināšanu
(2014/2118(DEC))

Atzinuma sagatavotāja: Sylvie Guillaume



PE541.390v01-00 2/3 PA\1038133LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\1038133LV.doc 3/3 PE541.390v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 
kontroles komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. atzinīgi vērtē Revīzijas palātas secinājumus, ka Eiropas Policijas biroja (Eiropola) gada 
pārskati visos būtiskajos aspektos patiesi atspoguļo tā finanšu stāvokli 2013. gada 
31. decembrī, kā arī darbības rezultātus un naudas plūsmas minētajā datumā noslēgtajā 
gadā, un ka Eiropola 2013. finanšu gada pārskatiem pakārtotie darījumi visos būtiskajos 
aspektos ir likumīgi un pareizi;

2. pieņem zināšanai Revīzijas palātas apsvērumus, kuros norādīts, ka ir jāveic uzlabojumi 
saistībā ar darījumu likumību un pareizību un budžeta pārvaldību;

3. šajā sakarībā uzskata — lai gan Eiropols gadu gaitā ir guvis panākumus attiecībā uz 
publiskā iepirkuma procedūru izstrādi, īstenošanu un dokumentēšanu, to efektivitāte vēl ir 
jāuzlabo, jo atlases kritēriji joprojām nav pietiekami precīzi, bet cenu piedāvājumi —
reālistiski un netiek nodrošināta atbilstība noteiktajām profesionālajām prasībām; ņem 
vērā Eiropola sniegtajās atbildēs norādīto pašreizējo darbu attiecībā uz vispārējo 
iepirkuma procesu, lai uzlabotu pašreizējo iekšējo organizatorisko struktūru;

4. atzinīgi vērtē saistībā ar budžeta izpildes līmeņa uzlabošanu īstenotos centienus, ņemot 
vērā, ka saistību apropriāciju pārnešanas līmenis no 19,6 % 2012. gadā samazinājās līdz 
11,6 % 2013. gadā; tomēr pauž nožēlu par to, ka II sadaļā “Administratīvie izdevumi” 
pārnesumu līmenis apropriācijām, par kurām uzņemtas saistības, joprojām bija ļoti augsts, 
proti, 41 %, neraugoties uz to, ka salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir vērojami 
uzlabojumi (2012. gadā — 49 %);

5. kopumā uzskata, ka lielāka uzmanība Eiropolam būtu jāvelta, lai nodrošinātu pareizu 
finanšu pārvaldību, proti, ekonomiju, efektivitāti un lietderīgumu, ar kādu tas ir izlietojis 
tam piešķirtās apropriācijas, veicot savus pienākumus.


